



PURNEA UNIVERSITY, PURNIA

Examination Department

Bihar-854301

Email-coe@purneau.ac.in

Ref No: Exam/Conf/PRNU/415/26...

Date: 18.04.2026

Re-Revised Schedule of End Semester Exam of U.G (B.A./B.Sc./B.Com.) CBCS 1st

Semester, December, 2025 (Session-2025-29)

DATE	1 st Sitting 10.00 AM to 01.00 PM	2 nd Sitting 02.00 PM to 5.00 PM
08.05.2026	A.E.C – I- Hindi (MJC- Psychology, Philosophy, Music, Hindi, English, Sociology)	A.E.C – I- Hindi (MJC- History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought) A.E.C – I Urdu/Maithili/Bengali All Students
09.05.2026	SEC – I Communication in Everyday Life Creative Writing (MJC-Physics,Chemistry,Botany,Zoology,Mathematics (Sc. & Arts),Commerce,Geology, Statistics, Home Science) SEC – I Basic IT Tools All Students	SEC – I Communication in Everyday Life Creative Writing (MJC- Political Science, A.I.H., L.S.W., Anthropology, Economics,Rural Economics,Urdu)
10.05.2026	SEC – I Communication in Everyday Life Creative Writing (MJC- Psychology, Philosophy, Music, Hindi, English, Sociology) SEC – I Digital Marketing All Students	SEC – I Communication in Everyday Life Creative Writing (MJC- History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought) SEC – I Public Speaking English Language and Leadership All Students
11.05.2026	V.A.C – I Swachh Bharat (MJC- History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought) Art of Being Happy All Students	केवल छूटे हुए छात्रों का V.A.C – I Swachh Bharat V.A.C – I Fit India
12.05.2026	केवल छूटे हुए छात्रों का A.E.C – I Hindi A.E.C – I English	*****

By the order of Hon'ble Vice-Chancellor

[Signature]
18.4.26

Controller of Examinations

Dated : 18.04.2026

Memo No: Exam/Conf/PRNU/415/26

Copy forwarded to: 1. The Principal/Prof. Incharge of all Constituent & Affiliated Colleges under Purnea University, Purnia 2. All officers, Purnea University, Purnia 3. The Additional Secretary, Governor's Sectt., Raj Bhawan, Patna 4. The Secretary, Higher Education, HRD, Govt. of Bihar, Patna 5. The Commissioner & D.I.G, Purnea Division, Purnea 6. The District & Session Judge, District Magistrate & Suptd. of Police of Purnea, Araria, Kishanganj & Katihar District 7. P.A to the Vice-Chancellor, Purnea University, Purnia 8. Assistant to Pro Vice-Chancellor, Purnea University, Purnia for information & necessary action.

[Signature]
18.4.26

Controller of Examinations

Controller of Examinations
Purnea University, Purnea

[Signature]
18/04/26



पूँरियाँ विश्वविद्यालय, पूँरियाँ

परीक्षा नियंत्रक

बिहार-854301

Email-coe@purneau.ac.in

पत्रांक-Exam/Conf/PRNU/.....414/26

दिनांक 18.04.2026

सी.बी.सी.एस. स्नातक प्रथम सेमेस्टर दिसम्बर 2025 के परीक्षार्थियों के लिए आवश्यक सूचना

1. जिन छात्रों का MJC- Psychology, Philosophy, Music, Hindi, English, Sociology है उनकी A.E.C – I- Hindi की परीक्षा दिनांक 08.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
2. जिन छात्रों का MJC-History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought है उनकी A.E.C - I- Hindi की परीक्षा दिनांक 08.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
3. जिन छात्रों का A.E.C – I-Urdu/Maithili/Bengali है उनकी परीक्षा दिनांक 08.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
4. जिन छात्रों का MJC- Physics, Chemistry, Botany, Zoology, Mathematics (Sc. & Arts), Commerce, Geology, Statistics, Home Science है उनकी SEC-I-Communication in Everyday Life एवं Creative Writing की परीक्षा दिनांक 09.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
5. जिन छात्रों का SEC-I-Basic IT Tools है उनकी परीक्षा दिनांक 09.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
6. जिन छात्रों का MJC- Political Science, A.I.H., L.S.W., Anthropology, Economics, Rural Economics, Urdu है उनकी SEC-I-Communication in Everyday Life एवं Creative Writing की परीक्षा दिनांक 09.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
7. जिन छात्रों का MJC- Psychology, Philosophy, Music, Hindi, English, Sociology है उनकी SEC-I-Communication in Everyday Life एवं Creative Writing की परीक्षा दिनांक 10.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।



Controller of Examinations
Purnea University, Purnea





पूरुणियाँ विश्वविद्यालय, पूरुणियाँ

परीक्षा नियंत्रक

बिहार-854301

Email-coe@purneau.ac.in

8. जिन छात्रों का SEC-I-Digital Marketing है उनकी परीक्षा दिनांक 10.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
9. जिन छात्रों का MJC- History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought है उनकी SEC-I-Communication in Everyday Life एवं Creative Writing की परीक्षा दिनांक 10.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
10. जिन छात्रों का SEC-I-Public Speaking English Language and Leadership है उनकी परीक्षा दिनांक 10.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
11. जिन छात्रों का MJC-History, Geography, Arabic, Persian, Sanskrit, Maithili, Bengali, Gandhian Thought है उनकी V.A.C-I-Swachh Bharat की परीक्षा दिनांक 11.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
12. जिन छात्रों का V.A.C-I-Art of Being Happy है उनकी परीक्षा दिनांक 11.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
13. केवल छूटे हुए छात्रों का V.A.C- I-Swachh Bharat एवं V.A.C- I-Fit India की परीक्षा दिनांक 11.05.2026 के द्वितीय पाली (2 बजे से 5 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
14. केवल छूटे हुए छात्रों का A.E.C - I- Hindi एवं A.E.C – I English की परीक्षा दिनांक 12.05.2026 के प्रथम पाली (10 बजे से 1 बजे) में पूर्व निर्धारित केन्द्रों पर आयोजित होगी।
15. जो छात्र दिनांक 08.04.2026 के दोनो पालियों में A.E.C - I- Hindi एवं A.E.C – I English की परीक्षा दे चुके हैं उन्हें पुनः परीक्षा में सम्मिलित होने की आवश्यकता नहीं है।
16. जो छात्र दिनांक 10.04.2026 के दोनो पालियों में एवं 11.04.2026 के प्रथम पाली में V.A.C - I- Swachh Bharat एवं V.A.C – I Fit India की परीक्षा दे चुके हैं उन्हें पुनः परीक्षा में सम्मिलित होने की आवश्यकता नहीं है।



परीक्षा नियंत्रक
Controller of Examinations
Purnea University, Purnea


18/04/26